2
	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	18 марта 2024 г.
	№ 16

[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в указ
Губернатора Ульяновской области от 18.03.2022 № 21

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в состав оперативного штаба по обеспечению экономического развития Ульяновской области, утверждённый указом Губернатора Ульяновской области от 18.03.2022 № 21 «О некоторых мерах, направленных на обеспечение реализации на территории Ульяновской области Указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах
по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения
в Российской Федерации» (далее – оперативный штаб), следующие изменения:
1) исключить из состава оперативного штаба Непочатова О.А., Рахматулину Г.Э. и Черепана А.Я.;
2) включить в состав оперативного штаба в качестве его членов
Абитову А.Н. – генерального директора Акционерного общества «Корпорация развития Ульяновской области» (по согласованию), Аюкаеву Н.С. – исполняющего обязанности Министра природных ресурсов и экологии Ульяновской области, Дорофеева А.В. – директора Управления федеральной почтовой связи Ульяновской области акционерного общества «Почта России»
(по согласованию) и Хайрудинова Р.Н. – Министра жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области;
3) указать новые должности членов оперативного штаба:
Архиповой М.К. – заместитель Министра экономического развития
и промышленности Ульяновской области – директор департамента экономики муниципальных образований;
Васина С.Н. – заместитель Председателя Правительства Ульяновской области;
Камеко В.Н. – первый заместитель Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области, руководитель фракции Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Ульяновской области, заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Ульяновской области по бюджету, экономической политике
и развитию предпринимательства;
Скобелина Н.Ю. – Министр физической культуры и спорта Ульяновской области.
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.

Губернатор области			 					   А.Ю.Русских
3001ан3